平成１４年８月３０日

各      位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪、名古屋（各市場第一部）
         福岡、札幌
問 合 せ 先  財務部長  三 田 勇 太 郎

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である「わかば食品株式会社」および
「となみ食品株式会社（わかば食品株式会社の１００％子会社）」の解散を決定しましたので、
お知らせします。

記

１．解散の理由
 「わかば食品株式会社」は、平成５年１月に当社が買収して以来、チキン加工品の生産に寄与
してきており、短期的には現有設備で問題なく生産を継続できる状況にあります。しかしながら、
今後、品質の向上と製造原価の低減をさらに進めるためには、多額の設備投資が必要となりますが、
生産規模の拡張が難しいなかで投資回収は困難なことから、同社および同社の原料処理を請け
負っている「となみ食品株式会社」を解散することとしました。
なお、同社のチキン加工品の生産は、株式会社ニチレイフーズ（当社の１００％子会社）、国内の

生産協力会社ならびにチキン加工品の原料供給基地である中国の生産協力会社へ移転し、品質の
向上と製造原価の低減を進めます。

２．子会社の名称等
（１）商 号 わかば食品株式会社 となみ食品株式会社
（２）本 社 所 在 地 富山県砺波市秋元３５５番地の１ 同    左
（３）代 表 者 代表取締役社長 荒 井  功 同    左

３．子会社の概要

 わかば食品株式会社 となみ食品株式会社
（１）事 業 内 容 加工食品の製造・販売 食肉加工作業請負
（２）設 立 年 月 日 昭和４８年３月２８日 昭和６２年８月１日
（３）資 本 金 ３５百万円 １０百万円
（４）発行済株式数 ３５，０００株 ２００株
（５）株 主 資 本 ３５３百万円（平成１４年３月３１日現在） １４百万円（平成１４年３月３１日現在）
（６）株 主 構 成 株式会社ニチレイ１００％出資 わかば食品株式会社１００％出資
（７）決 算 期 ３月３１日 ３月３１日
（８）従 業 員 数 ９７名（社員、嘱託、パ－ト含む） ５名（社員、嘱託、パ－ト含む）

（９）最近３年間の業績
①わかば食品株式会社                    （単位：百万円）

    ②となみ食品株式会社                       （単位：百万円）

４．解散に伴う損失額
１）連結
   固定資産廃棄売却損（４００百万円）などにより６００百万円の特別損失が発生する見込みで

あります。
２）単独

 子会社株式引落損（２９０百万円）および貸付金の債権放棄（２１０百万円）により５００
百万円の特別損失が発生する見込みであります。

５．解散の日程（予定）
   わかば食品株式会社、となみ食品株式会社の解散日程（予定）は同一であります。

（１）解 散 決 議  平成１４年 ９月３０日（両社の臨時株主総会開催日）
（２）解 散 日  平成１４年 ９月３０日
（３）清 算 結 了  平成１４年１２月２０日

６．今後の見通し
   上記により特別損失が発生しますが、平成１４年５月１０日に公表しました当期の業績予想に
織込み済みのため、平成１４年９月中間期および平成１５年３月期の業績予想（連結および単独）
の修正はありません。

【ご参考】
  平成１４年５月１０日決算発表時の業績予想
  １．平成１４年９月中間期（平成１４年４月１日～平成１４年９月３０日）   （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ２８５，０００   ７，１００   ５，８００ ２，８００

単 独 業 績 予 想 ２１１，０００   ３，７００   ３，３００ １，７００

  ２．平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ５７９，０００ １７，０００ １４，４００ ７，２００

単 独 業 績 予 想 ４２４，０００   ９，５００   ８，６００ ４，２００

以  上

    平成１２年３月期 平成１３年３月期 平成１４年３月期
売 上 高 ４，８２０ ４，３７３ ３，８７１
経 常 利 益 １６３ １３０ １２８
当 期 純 利 益 ８４ ７１ ６６
総 資 産 １，６２２ １，３８５ １，２５８

    平成１２年３月期 平成１３年３月期 平成１４年３月期
売 上 高 ７２ ８５ ８０
経 常 利 益 △ ０ ０ △ ０
当 期 純 利 益 △ ０ ０ △ １
総 資 産     １６１ １６２ １６２